Nếu có được bao nhiêu công đức, nguyện hồi hướng cho hết thảy chúng sanh, có thể đoạn trừ ngã chấp, viễn ly phiền não và sở tri nhị chương mà chúng đắc Vô thượng Bồ đề viên mãn.

Phật lịch 2551–2007,
An Thiên tinh thất, Đức quốc.

V. LƯỢC GIẢI CHÍNH VĂN

Bài tụng thứ 1: *Phát tâm Bồ đề, thượng cầu hạ hóa*

༄༅། །བདག་ནི་སེམས་ཚན་མམས་ཅད་ལ། bdag ni sems can thams cad la,
ཡིད་བཞིན་ནོར་བུ་ལས་ལྷག་པའི། yid bzhin nor bu las lhag pa'i,
དོན་མཚོག་སྤྱོད་པའི་བསམ་པ་ཡིས། don mchog sgrub pa'i bsam pa yis,
རྟག་ཏུ་གཅེས་པར་འཛིན་པར་ཤོག། rtag tu gces par 'dzin par shog.